
Novinky stříbrných disků    8/00
12x OKO

Albatros, Praha,    poskytl CFC, Praha,    595 Kč

Elektronická verze 12 knižních průvodců nakladatelství Albatros. Každý z průvodců začíná 
obecným úvodem, po kterém už následují jednotlivé listy s obrázkem a stručným popisem 
příslušného objektu. Touto dva tisíce dvě stě stran tlustou “knihou” lze samozřejmě také listovat, tj. 
přejít na další položku. Pro usnadnění orientace je každá kniha vybavena rejstříkem. Nechybí ani 
znalostní kvíz.

Lískulka, ty + počítač
Nakladatelství G+G, AvantGarde, Praha,    750 Kč

Lískulka nabízí dětem jednoduché hry Najdi rozdíl, Pexeso a Skládačka a “multimediální” 
hříčky: možnost vytvářet si vlastní hudební skladbičky nebo kinoautomat pro tvorbu vlastních 
videopříběhů z úryvků z Lískulčiných Večerníčků. K poslechu je připraveno 18 písniček z lískotéky.   
Větším dětem je určen Tajný deník a hlavně “první dětský editor” – zjednodušená verze známého 
PC Suite 2000a. 

Modrý blesk – nejlepší české programy
MEDIA trade, Praha,    275 Kč

Přehlídka toho nejlepšího, co tuzemská sharewarová platforma nabízí. Zařazeny jsou 
samozřejmě i freewarové programy a demoverze několika komerčních programů. Celá nabídka je 
rozdělena do deseti kategorií a u každé položky je uvedena její stručná charakteristika, typ 
distribuce (shareware, freeware, demo apod.), příp. cena za plnou verzi, doba platnosti a objem dat.

Modrý blesk – multimediální nástroje
MEDIA trade, Praha,    275 Kč

Opět zcela naplněný CD-ROM,    nabízející desítky položek, které jsou rozděleny do šesti 
kategorií: Grafika (18), Hudba a zvuk (15), Internet (10), Prezentace (6), Video (25) a Pomocníci 
(16). U každé položky je uvedena její stručná charakteristika, typ distribuce (shareware, freeware, 
demo apod.), příp. cena za plnou verzi, doba platnosti a objem dat.

MP3 na plný plyn
Špidla Data Processing, Zlín,    399 Kč

Dvojcédéčko plné programů pro přehrávání souborů moderního “hudebního” formátu MP3, 
včetně plug-inů a skinů. Nechybí ani vlastní hudba – více než 10 hodin původní české a slovenské 
tvorby. CD nabízí také software pro organizování kolekcí souborů MP3, programy pro vytváření 
playlistů, různé pomocné programy, rady a informace, spořiče obrazovky a řadu dalších 
zajímavostí.

Některé z uvedených novinek můžete zakoupit v našem Chip shopu.


